2022年11月11日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  白 井 基 治

(コード番号：6658 東証スタンダード市場)

問い合わせ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

 五 藤  学

電話番号：０７７－５８６－１３３３

2023年３月期連結業績予想(上方)及び期末配当予想(増配)の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022年７月11日に公表いたしました2023

年３月期の連結業績予想を上方修正するとともに、期末配当予想を修正することを、下記の通り決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

30,000

百万円

1,400

百万円

1,300

百万円

1,200

円 銭

86.65

今回修正予想(Ｂ) 31,500 2,000 1,700 1,400 101.02

増減額(Ｂ－Ａ) 1,500 600 400 200 ―

増減率(％) 5.0 42.9 30.8 16.7 ―

(ご参考)前期実績

2022年３月期
29,397 1,558 1,476 1,327 95.29

(修正の理由)

上半期を中心にカーエレクトロニクス等の受注状況が堅調に推移しており、インフレを起因とした世界的な

金融引き締めにより世界経済の先行きに不確実性はございますが、生産効率の向上による原価低減や管理可能個

別固定費の圧縮等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込

みとなります。

２． 期末配当予想の修正

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今回修正予想 ― ― ― 15.00 15.00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績

2022年３月期
― ― ― 10.00 10.00

(修正の理由)

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、配当原資確保のため収益力を

強化すると同時に企業体質強化のための内部留保を勘案し、業績に裏付けられた適正な利益配分を継続的かつ安

定的に行うことを基本方針としており、中期的な目標として2026年３月期に総還元性向30％を目指しておりま

す。

上記配当方針及び前述の通り、通期業績予想を上方修正することから、今期の期末配当については10円から

15円に修正いたします。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以 上